

TSV Unterelsbach e.V. 1923 Unterelsbach · Am Dornberg 1· 97656 Oberelsbach

Mitgliedsantrag in den TSV Unterelsbach als aktives Mitglied

Familienmitgliedschaft, Jahresbeitrag 84,00 €
Einzelmitgliedschaft ab vollendetem 18 Lebensjahr, Jahresbeitrag 45,00 €
Beitrag Jugendliche 14 bis 17 Jahren, Jahresbeitrag 18,00 €
Beitrag Kind 0 bis 13 Jahren, Jahresbeitrag 12,00 €

Name	Vorname	Emailadresse	geb. am
Name	Vorname	Emailadresse	geb. am
Name	Vorname	Emailadresse	geb. am
Name	Vorname	Emailadresse	geb. am
Name	Vorname	Emailadresse	geb. am
Straße, Hausnummer		PLZ, Wohnort	
_		sie in vollem Umfang an. Io kung auf dem Abbuchungsk	ch verpflichte mich zur pünktlichen konto zu sorgen.
Ort, Datum	Unterschrift des Antra	gstellers/ ggf. gesetzlicher	Vertreter bei Minderjährigen
Beitrag von € weise ich mein Kre einzulösen. Hinweis: Ich kann	e ich widerruflich der von meiner editinstitut an, die vo innerhalb von acht V asteten Betrages ver	n Konto mittels Lastso m Verein auf mein Ko Vochen, beginnend m	en jährlich zu entrichtenden chrift einzuziehen. Zugleich ento gezogen Lastschrift it dem Belastungsdatum, die ei die mit meinem Kreditinstitut
Vorname und Nach	nname (Kontoinhabe	r)	
Straße/Hausnumm	ner/ PLZ Wohnort fall	s abweichend	
IBAN BIC (8 oder 11 ste	 ellig)		
Ort, Datum	Unterschrift des Antra	gstellers/ ggf. gesetzlicher	Vertreter bei Minderjährigen
	Sparkasse Bad Neu	Bankverbindung stadt ·BLZ 760 793 90 · Kto	.Nr. 410 258

DATENSCHUTZERKLÄRUNG

Ich willige ein, dass der TSV Unterelsbach, als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen

personenbezogenen Daten, wie Namen, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer

und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der

Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und nutzt.

Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Sportfachverbände und den Bayerischen Landes-Sportverband e.V. (BLSV) findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Fachverbände bzw. des BLSV festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zweck der Mitgliederverwaltung, zum Zwecke der Organisation eines Spiel- bzw. Wettkampfbetriebes und zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Fachverbände und des BLSV, findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt.

Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Jedes Mitglied hat das Recht auf Auskunft nach Art. 15 DSGVO bezüglich der zu seiner Person bei dem Verantwortlichen TSV Unterelsbach gespeicherten Daten. Ferner hat jedes Mitglied das Recht, der Speicherung der Daten, die nicht im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben für bestimmte Zeiträume vorgehalten werden müssen, im Rahmen der Vorgaben der DSGVO für die Zukunft zu widersprechen. Weiterhin hat jedes Mitglied das Recht auf Berichtigung fehlerhafter Daten nach Art. 16 DSGVO sowie das Recht auf Löschung nach Art. 17 DSGVO, soweit nicht rechtliche Regelungen entgegenstehen. Außerdem hat jeder Teilnehmer das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Art. 18 DSGVO sowie das Recht auf Datenübertragbarkeit nach Art. 20 DSGVO. Beim Auskunftsrecht und beim Löschungsrecht gelten die Beschränkungen aus §§ 34, 35 BDSG. Darüber hinaus besteht ein Beschwerderecht bei einer Datenschutzaufsichtsbehörde (Art. 77 DSGVO in Verbindung mit § 19 BDSG).

Ich habe die Datenschutzerklärung zur Kenntnis genommen. Auf das Recht, jederzeit für die Zukunft die Einwilligung widerrufen zu können, bin ich hingewiesen worden.

Ich willige ein, dass der TSV Unterelsbach meine **E-Mail-Adresse** und, soweit erhoben, auch meine **Telefonnummer**

zum Zwecke der Kommunikation nutzt. Eine Übermittlung von E-Mail-Adresse und Telefonnummer, wird weder an den BLSV oder die Fachverbände noch an Dritte vorgenommen.

Ich willige ein, dass der TSV Unterelsbach **Bilder** von sportbezogenen oder gesellschaftlichen Veranstaltungen werden auf der Website des Vereines oder sonstigen Vereinspublikationen veröffentlicht und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergibt. Abbildungen von genannten Einzelpersonen und identifizierbaren Einzelpersonen ohne Bezug zu einer Vereinsveranstaltung hingegen bedürfen einer Einwilligung der abgebildeten Personen.

ORT DATUM Name in Druckbuchstaben und UNTERSCHRIFT